عرفی در سیر و سلوک عرفانی خود به آنالحق‌گویی عرفا نیز اشاره داشته است. انا الحق به معنای: من حقیقت‌ام، معروفترین شطحیات صوفیه است. به طور سنتی گفته می‌شود این واژگان که توسط حسین بن منصور حلاج (معدوم در بغداد، ۳۰۹ هجری/۹۲۲ میلادی) شطح شده، وقتی او، پس از بازگشت از حج در سال ۲۸۲ هجری، بر در خانه‌ی استادش جنید می‌کوفت، و او پرسید «چه کسی آنجاست؟» بیان شده و او گفته انا الحق. جنید زان پس او را لعن کرد. به هر روی این واژگان فریادی ناگهانی نبوده، بلکه بخشی از آموزه‌ی حلاج را شکل می‌داده که طبق آن روح الهی آفریده نشده می‌تواند یک آن روح انسانی آفریده شده را دگرگون کند تا تغییر حالتی به وقوع بپیوندد.